Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гимназия  №1 городского округа Стрежевой»

ПРИКАЗ

                   02.09.2024                                                                    № 364/1

Об организации антикоррупционной работы
в МОУ «Гимназия №1» и назначении ответственного

В соответствии с пунктом 2 статьи 1 и статей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации антикоррупционной работы
в МОУ «Гимназия №1»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Попович М.А., заместителя директора по УВР, ответственным за
антикоррупционную работу в МОУ «Гимназия №1».
2. Попович М.А., заместителю директора по УВР, ответственному за антикоррупционную
работу обеспечить:
- своевременное внесение изменений в план противодействия коррупции, в порядке
реализации требований статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции»;
- выполнение мероприятий, предусмотренным планом противодействия коррупции в МОУ
«Гимназия №1» в установленные сроки.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                          Директор                                                         О.А. Бахметова

Передан через Диадок 10.02.2025 12:11 GMT+03:00
b4f7e9f4-b866-45bc-9279-8f5d0787c44e

 Страница 1 из 4

Приложение 1
к приказу №364/1  от 02.09.2024

План мероприятий по противодействия коррупции в МОУ «Гимназия № 1»

№
пп

Наименование мероприятия Срок Исполнитель

1 Принятие локальных нормативных правовых
актов, направленных на противодействие
коррупции, в том числе приведение действующих
локальных нормативных правовых актов в
соответствие с законодательством Российской
Федерации и Томской области по вопросам
противодействия коррупции

постоянно Бахметова О.А.

2 Проведение анализа эффективности деятельности
комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов работников Гимназии, а
также работы лица, ответственного за
профилактику коррупционных и иных
правонарушений

декабрь Бахметова О.А.

3 Повышение квалификации лиц, в должностные
обязанности которых входит участие в
противодействии коррупции

ежегодно Бахметова О.А.

4 Организация работы телефона доверия, горячей
линии, интерактивного сервиса на официальном
сайте МОУ «Гимназия № 1», позволяющих
пользователям сообщать о фактах коррупции

постоянно Бахметова О.А.

5 Проведение анализа работы с обращениями
граждан, соблюдения сроков и результатов
рассмотрения обращений граждан о фактах
проявления коррупции

ежегодно Бахметова О.А.

6 Наполнение и поддержка актуальности
материалов раздела «Противодействие
коррупции» на официальном сайте МОУ
«Гимназия № 1»

постоянно Бахметова О.А.

7 Оформление и поддержание в актуальном
состоянии информации на стенде.

постоянно Бахметова О.А.

8 Осуществление комплекса организационных,
разъяснительных и иных мер по соблюдению
работниками МОУ «Гимназия № 1» требований к
служебному поведению.

постоянно Бахметова О.А.

9 Проведение проверок сведений о фактах
обращения работников МОУ «Гимназия № 1», в
целях склонения к совершению коррупционных

По мере
поступления
сведений

Бахметова О.А.

Передан через Диадок 10.02.2025 12:11 GMT+03:00
b4f7e9f4-b866-45bc-9279-8f5d0787c44e

 Страница 2 из 4

правонарушений

10 Проведение проверок, применение
предусмотренных законодательством мер
юридической ответственности в каждом
установленном случае несоблюдения работниками
МОУ «Гимназия № 1» в целях противодействия
коррупции, в том числе мер по предотвращению и
(или) урегулированию конфликта интересов

По мере
возникновени
я оснований

Бахметова О.А.

11 Осуществление работы по формированию у
работников МОУ «Гимназия № 1» отрицательного
отношения к коррупции с привлечением к данной
работе общественных советов, общественных
объединений, участвующих в противодействии
коррупции, политических партий и других
институтов гражданского общества

ежегодно Бахметова О.А.

12 Организация работы по проведению мониторинга
информации о коррупционных проявлениях в
деятельности должностных лиц, размещенной в
СМИ и содержащейся в поступающих обращениях
граждан и юридических лиц, с обобщением и
рассмотрением его результатов на заседаниях
комиссий по соблюдению требований к
служебному поведению и урегулированию
конфликта интересов

ежегодно Бахметова О.А.

13 Реализация мер, способствующих снижению
уровня коррупции при осуществлении закупок
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд, в
том числе проведение мероприятий по
обеспечению открытости и доступности
осуществляемых закупок, а также реализация мер
по обеспечению прав и законных интересов
участников закупок

ежегодно Бахметова О.А.

14 Осуществление работы по профилактике
коррупционных и иных правонарушений в рамках
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд и в рамках законодательства Российской
Федерации о закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц.

постоянно О.А.Бахметова

15 Подготовка отчета о ходе выполнения
мероприятий Плана и размещение его на
официальном сайте МОУ «Гимназия № 1»

ежегодно Бахметова О.А.

Передан через Диадок 10.02.2025 12:11 GMT+03:00
b4f7e9f4-b866-45bc-9279-8f5d0787c44e

 Страница 3 из 4

Идентификатор документа b4f7e9f4-b866-45bc-9279-8f5d0787c44e

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период

действия и статус
Сертификат: серийный номер,
период действия

Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТРЕЖЕВОЙ"
Бахметова Ольга Александровна,
Директор

 Не требуется для подписания 00C6A4114945FA75B94D42F2C9
B08C750F
с 10.09.2024 04:54 по 04.12.2025
04:54 GMT+03:00

10.02.2025 12:11 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТРЕЖЕВОЙ"
Бахметова Ольга Александровна,
Директор

 Не требуется для подписания 00C6A4114945FA75B94D42F2C9
B08C750F
с 10.09.2024 04:54 по 04.12.2025
04:54 GMT+03:00

10.02.2025 12:12 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 4 из 4